quibus duplex proponitur miseria exorta ex vitio non prorsus dissimili illius ὑβρεως, quae Aiacem pessum dedit. Atque Aristotelis auctoritatem sequentes quaeramus, num exstet quaedam ἀμαρτία tum Herculis tum Deianirae qui primarias partes agunt, qua factum sit, ut ex εἰτυχίᾳ εἰς δυστυχίαν inciderint. Primum igitur si de Hercule querere placet, videmus venenatam illam vestem perniciosa ei fuisse. Deianira vero ut tunicam Nessi cruento quasi medicamento tinctam Herculi trandendam curaret, alia re impellebatur nulla, nisi sollicitudine et angore, ne a coniuge posthaberetur Jolae. Quae etsi antea Herculem multis cum aliis mulieribus rem habere non ad modum indignata erat, tamen in iisdem aedibus una vivere cum aemula et formositate et aetate florente, cum suas delicias iam deflorescere videret, vix ferendum rata, nulla neque in Herculem neque in Jolam ira lata, ne coniugis animus prorsus sibi abalienaretur prohibitura erat. Unum perfugium unamque spem relictam videbat, decurrens igitur ad illud extrellum atque ultimum, iis artibus quas Nessus moriens suaserat, usa est. Mortifera fuit coniugi vestis, quae vehementissimis doloribus cruciatum perdidit. Harum omnium rerum quae acciderunt postquam Hercules Jolae amori indulgens coniugem offendit usque ad illud temporis momentum, ubi mortiferam vestem induit, naturali quadam lege et ratione evenerant simulque id quod ad nostrum propositum summo opere valet, appareat non insontem mala perpessum esse Herculem, si quidem sua perfidia coniugem pestiferum illud remedium adhibere coegit. Qui iam antea in magnum dedecus et turpitudinem incurrerat. Ignominia enim cum sibi videretur affectus esse ab Eurylo, paternarum iniuriarum poenas repetiturus Iphitum per insidias pessum dederat. Quare non inmerito hanc Schwenckii³⁾ notam subiit, qui: 'Wer,' inquit 'wie Hercules, allezeit ein so strenger Bestrafer des Unrechts war, welcher ueberall als ein

1) in praef. pag. 18. ed. III. — 2) Itaque quod Lobeckius haec profert (ad. vs. 1127): 'excusatur poeta argumenti simplicitate, quod qui praeter eum tractarunt, reprezentando armorum iudicio fabulam ad iustum magnitudinem extendisse videntur; hoc autem reciso Sophocli nihil restabat nisi ut alios litigatores nec minus verbosos induceret,' causas quibus defendatur Sophocles graviores extare videmus. — *Ἄγροούρης* crimen item in Aiacem Oileum cadit. Qui cum ad summam etiam audaciam se convertisset, puniendus erat graviter illa lege:

'εἰ δεῖν' ἔδρασσες, δεῖνά καὶ παθεῖν σε δεῖ.'

(v. Welek. l. l. pag. 161 sq.) Superbiae poenas dedit etiam Niobe Sophoclea (cfr. Welek. l. l. pag. 286 sq.) — 3) l. l. pag. 33.